CONCURSE OF MERITOS ABIERTD
No. GMA- SED-002-2018
OBJETD: INTERVENTORIA TECRICA. ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL SUMINISTR DIARID DE COMPLEMENTD ALIMENTARID
AM/PM FRERARADO EN SITIO Y/ INDUSTRIALIZADD Y COMALEMENTD TIPD ALMUERZD PREPARADD EN SITID A NINAS, NINDS Y ADOLESCENTES
FOCALIZADOS DEL AREA RURAL Y URBANA. REGISTRADOS EN EL SIMAT COMU ESTUDIANTES OFICIALES, PARA LUGRAR EL ACCESD CIN PERMANENLIA,
FOMENTANDD ESTILOS DE VIDA SALUDABLES Y MEJORANGD SU CAPACIDAD OE APRENDIZAJE, AUURUE A LOS LINEAMIENTOS TECNICOS, AUMINISTRATIVS ¥
ESTANDARES DEL PROGRAMA OF ALIMENTACION £SCOLAR - PAE".

RESOLUCIGN DE ADJUDICACIGN
Ley B0 de 1983 art. 24, 1150 de 2007 art. 8, Decreto 1082 de 20153 art 2.2.1.1.2.2.2.

EL SECRETARID DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTD DE BOLIVAR, en uso de sus facultades legales, en especial
el Decreto No. 674 de 2016, la Ley 80 de (993, Ley 150 de 2007, el Decreto 1087 de 2015 y decreta departamental N°
05 de 2018, mediante el cual se delega la competencia para contratar y

CONSIDERANDO
Que de conformidad con el articulno 3° de la Ley 80 de 1993 “Los servidores piblicos tendran en consideracian que al
celebrar contratos y con la ejecucian de los mismas, las entidades buscan ef cumplimienta de los fines estatales, la
continua y eficiente prestacion de los servicios publicos y la efectividad de los derechos e intereses de los
administrados que colaboran con ellas en |a consecucign de dichos fines”.

Que de acuerdo con las normas legales vigentes y de o dispuesto en el Qecreto 1087 de 2015, articulo 2211211, se
presentd el estudio previo con todos los aspectos definidos en la norma, y en el cual se analizd y expuso |a conveniencia
y la aportunidad del presente proceso de contratacion, que de igual forma esta contemplado en el Plan Anual de
Adquisiciones. :

(ue la administracidn en desarrollo del cronograma de la licitacion realizd las siguientes actuaciones:
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(lue el presupuesto estimado para la ejecucion de |a presente contratacian asciende a la suma de (§892.706.722.00),
amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal No. 1322 de julio 24 de 2018, en el cual consta que |a entidad
cuenta con aprapiacidn presupuestal suficiente de los recursos necesarios para asumir as obligaciones pecuniarias del
futuro contrata.

(ue el Comité Asesar y Evaluador, asignado mediante Resolucidn No 832 del 30 de agoste de 2018, realiza |a evaluacion de
las propuestas presentadas en el concurso CMA-SED-002-2018 recomendando [z adjudicacion al propanente habilitado ya
que uno de los dos praponentes resulto inhahil, as:
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CONCURSD DE MERITOS ABIERTD
No. CMA- SED-00Z-2018
OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIBICA AL SUMINISTRD CIARIC DE COMPLEMENTD ALIMENTARID
AM/PM PREPARADG EN SITIO Y/G INDUSTRIALIZADO ¥ COMPLEMENTD TIPD ALMUERZD PREPARADD EN SITID A NINAS. NIROS Y ADOLESCENTES
FOCALIZADOS DEL AREA RURAL Y URBANA. REGISTRADCS EN EL SIMAT COMO ESTUDIANTES GFICIALES, PARA LOGRAR EL ACCESD CON PERMANENCIA,
FOMENTANDD ESTILDS OE VIDA SALUDABLES Y MEJORANDD SU CAPACIDAD DE APRENDIZAJE. ACDROE A LOS LINEAMIENTDS TECNICDS, ADMINISTRATIVOS Y
ESTANDARES DEL PROGRAMA D ALIMENTACION ESCOLAR - PAE".
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RESOLLCION DE ADJUDICACION
Ley 80 de 1993 art. 24, 1150 de 2007 art. 9, Decreto 1082 de 2015 art 2.2.1.1.2.2.2.

PROPONENTE N° I: CORPORACION SOCIO-CULTURAL HUELLAS DE SABIDURIA

ASPECTOS DE VERIFICAGION OE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS.

EVALUACION DE LA DFERTA PROPONENTE;
DESCRIPCIGN FOLID CUMPLE / NO CUMPLE | DBSERVACIONES
1. CARTA DE PRESENTACION OE LA OFERTA
Serd firmada par el proponente. Si la propuesta es presentada por Suscrito por ¢l resresentante legal de a
una persond juridica, en unién temporal o consorcio debera estar 007-009 Corporacidn
Zuscrita por el representante. debidamente facultado en los términos CUMPLE Nambre: ANDRES MARTIN RENTERIA
e ley. ‘ '
2. CERTIFICADO DE EXIiSTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO
Si el proponente es Persana Juridica Nacional deberd acreditar su MEEAS A
existencia y representacidn legal con la copia del Certificado de I Ex Edidlu. o |a Camara e Comercio de
Céamara de Comercia de su jurisdiceidn, expedida can una antelacidn Buil:naventfra
no mayor a treintz (30) dias, previo a la fecha de presentacicn de la Expedido el 31 de Agosto
propuesta. En dicho certificado deberén constar claramente las 019-015 CUMPLE anra-II-IDAM |
tacultades del Gerente o del Representante Legal- el abjeta sacial, el Dbjet-n énciél c.umpla
cual deberd comprender labores o actividades directamente Facultades del re reéentante Legal cumplen
relacianados con el objeto def proceso cantractual y Ja duracidn de No s Encuentrapdisuslta y duEacidn hl;sta. ol
ia saciedad, Ia cual debe ser cama minimo, iqual &l plazo de ejecucidn 200/12/31
y liquidacian del contrata y un (1) afio més.
Si el representante legal tiene restricciones para cantraer
obligacianes en nambre de {a sociedad, deberé adjuntar el documenta
de autarizacidn expresa del 6rgano social campetente, atorgado con N/A
p gano sacial competente, atorg
anterioridad a la fecha de presentacidn de [a oferta.
Para el caso de Consorcio y Uniones Temporales, cads saciedad
integrante de los mismos, deberd comprobar su existencia,
representacidn y capacidad., incluidas facultades y capacidad para N/A
constituir el consorcin, asf coma para la celebracion y ejecucidn del
contrato, a través de la forma de asociacian escogida.
3. REGISTRO UNICO TRIBUTARID (RLT)
Uebers aportar capia del Registra Unica Tributario - RUT-. NIT- 9003347954
i LOMPLE Feche: 2018/04/2]
4. APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y CUMPLE Expedido por MIRELLA AMLI VENTE
PARAFISCALES 028 C.C.BG.748 238
T.PIBT32-1
5. DOCUMENTD OE CONSTITUCIAN DE CONSORCID N/A
6. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 035 CUMPLE VERIFICADD POR LA ENTIDAD
7. GERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 037-0%8 CUMPLE VERIFICADD POR LA ENTIDAD
8. BOLETIN OF RESPONSABLES FISCALES 040-04l CUMPLE VERTHICADD POR LA ENTIDAD
9. FOTOCOPIA DE CEOULA DE LOS MIEMBROS DEL /A
CONSORCIO
ID. GARANTIA O SERIEDAD OEL OFRECIMIENTO Baliza NO 41-44-101705209
la cuantia sera del DFEZ POR CIENTO (i0%) del PRESURLIESTO OFCIAL Valor asequrado: § 119.401533.80
del proceso. La garantia se constituird par una Vigencia de 4 meses | 045-050 CUMPLE Vigencia: 04/09/2018
desde el momenta de presentacidn de la oferta. hasta el 04/01/2018
RESLMEN CUMPLE

PROPONENTE N° 2: FUNDACION MULTIACTIVA AHINCD ONG

 ASPECTOS DE VERIFICACION OE LOS REOUSITAS HABILITANTES JURIOICDS.
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CONCURSD O MERITOS ABIERTO
No. CMA- SE0-002-2018
OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL SUMINISTRO DIARID DE COMPLEMENTD AUIMENTARID
AM/PM PREPARADD EN SETID Y/0 INDUSTRIALIZADD Y COMPLEMENTD TIRD ALMUERZO PREPARADD EN SITID A NINAS. NINOS Y ADDLESCENTES
FOCALIZADDS DEL AREA RURAL Y URBANA. REGISTRADDS EN EL SIMAT COMO ESTUDIANTES QOFICIALES. PARA LOGRAR EL ACCESD CON PERMANENCIA,
FOMENTANDD ESTILDS DE VIDA SALUDABLES Y MEJDRANDD SU CAPACIDAD DE APRENDIZAJE. ACORDE A LOS LINEAMIENTOS TECNICDS. ADMINISTRATIVOS Y
ESTANDARES DEL PROGRAMA OF ALIMENTACION ESCOLAR - PAE.".
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RESOLUCIAN DE ADJUDICACION
Ley BO de 1993 art. 24, 1150 de 2007 art. 8, Decreto 1082 de 2015 art 2.2.1.1.2.2.2.

EVALUACION OF LA DFERTA PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA AHINCD ONG
DESCRIPCION FOLIO EH::EE / N0 OBSERVACIONES
| CARTA OE PRESENTACIDN DE LA OFERTA
Serd firmada por el proponente. Si la proguesta es presentads por
una persona juridica, en unién temporal o consorcio deberd estar 000007-000005 Suscrite por el representante legal del
suscrita por el representante, debidamente facultado en los términos CUMPLE FERNANOD FABIO GUERRA RESTRERD.
de ley.
2. CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDD POR LA CAMARA DE COMERCIO
Si el proponente es Persona Juridica Nacional deberd acreditar su
gxistencia y representacion 'eqal can la copia del Certificado de |a Expedido por Iz Cémara de Comercio de
Camara de Lomercio de su jurisdiceidn, expedida can una antelacidn Barraguilla
na mayor a treinta (30) dias. previo a la fecha de presentacidn de la Expedido el 3 de Septiembre de 2018
propuesta. En dicho certificado deberan constar claramente las 12:0
fanfltades de! Gerente o del Representante Legal: el objeta social, el 000007000013 NO CUIMPLE Hora- 1215
cual debers comprender labores a actividades directamente Ohjeto social: No cumple
relacionados con el objeto del proceso contractual v la duracicn de
la suciedad, |a cual debe ser como minimo. igual al plazo de ejecucian
y liquidacign del contrato y un (1) ana mas.
Si el representante legal tiene restriccionss para contraer
obligaciones en nombre de s sociedad, dehera adjuntar el documento N/A
de autarizacian expresa del drgana social competente, otorgado con
anterioridad a |a fecha de presentacian de la oferts.
Pars ef caso de Consorcio y Uniones Temporales. cada sociedad
integrante de los mismaos, deberd comprobar su existencis,
representacian y capacidad., incluidas facultades y capacidad para N/A
constituir el consarcio, asi coma para |s celebracion y ejecucidn del
contrato, a través de |s forma de asociacidn escogida.
3. REGISTROUNICD TRIBUTARIO (RLT)
Oebera aportar copia del Registro Unico Tributario - RUT-. N° 802015768-2
000013 LUMPLE FECHA OF EXP - 2018-01-14
4, APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y Suscrito por el Revisor Fiscal
PARAFISCALES FRANCISE ANTONID PADILLA GONZALEZ
0oonzt CUMPLE TP NOB5248-T
[.C92.520.(78 de Sincelsjo
5. DOCUMENTD DE CONSTITUCION DE CONSORCID N/A
6.  CERTIFICADD DE ANTECEDENTES JUDICIALES 000073 CUMPLE VERIFICADD POR LA ENTIDAD
7. CERTIFICADD DE ANTECEOENTES DISCIPLINARIDS 000074-000025 | CUMPLE VERIFICAQD POR LA ENTIDAD
B. BOLETIN OF RESPONSABLES FISCALES 000026-000027 | CUMPLE VERIFICADD POR LA ENTIDAD
9. GARANTIA OF SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO
La cuantia sera del OIEZ POR CIENTD (10%) dei PRESUPUESTO OFICIAL Valor asequrado: § 19.401533.80 Paliza N° 75-
del praceso. La garantfa se constituirg por una Vigencia de 4 meses | 00003 CUMPLE 44-101093420
desde el momento de presentacion de la oferta. Vigencia: 04/0920{8 hasta el 18/01/2014
ID. FOTOCOPIA DE CEOULA QOE LOS MIEMBROS DEL N/A
CONSORCIO
RESUMEN NO CUMPLE

Conforme a la recomendacion del Comité Asesor y Evaluador, expresados en la audiencia de adjudicacidn. y en virtud de
los principios de econdmica, transparencia y pluralidad de oferentes. se procedera a adjudicar el Proceso Namero CMA-
SEQ-002-2018. teniendo en consideracitn que para garantizar la seleccian objetiva y la escogencia del futuro contratista
que haga el ofrecimiento més favorable a la entidad, de acuerdo a Jos fines de |a funcidn pablica que persigue la entidad en
{a interventoria a {a ejecucion del Programa de Alimentacion Escolar, se haré la adjudicacion de esta interventoria.
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CONCURSO O MERITOS ABIERTO
) No. CMA- SED-002-2018
(BJETD: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIIICA AL SUMINISTRO CIARID OF COMPLEMENTD ALIMENTARID
AM/PM PREPARADD EN SITID Y/0 INDUSTRIALIZADD ¥ COMPLEMENTD TIPD ALMUERZD PREPARADD EN SITIC A NINAS, NINDS Y ADDLESCENTES
FOCALIZADDS OFL AREA RURAL Y URBANA, REGISTRADDS EN EL SIMAT COMO ESTUDIANTES OFICIALES. PARA LOGRAR EL ACCESD CON PERMANENCIA,
FOMENTANDD ESTILOS OE VIDA SALUDABLES Y MEJORANDD SU CAPACITAD OE APRENDIZAJE, ACUROE A LOS LINEAMIENTS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y
ESTANDARES DL PROGRAMA OF ALIMENTACION ESCOLAR - PAE".

RESOLLCION DE ADJUDICACIAN

Ley 8D de 1393 art. 24, 1150 de 2007 art. 8, Decreto 1082 de 2015 art 2.2.1.1.2.2.2.

Que de acuerdo a los factores de escogencia y calificacian establecidos par la entidad en los pliegos de condiciones se
tuvieron en cuenta los criterios: habilitantes. y técnicos y de calidad puntuables para |a participacion en el proceso de
seleccidn, asi como la cansistencia de la oferta econdmica. el acuerdo sobre el alcance y el valor del contrata del que se
deja constancia se adjudicara al proponente habilitado en el primer lugar de elegibilidad.

Oe canformidad a lo dispuesta en el articulo 2.2.1.243.2. del Oecreta 1082 de 2015 y atendienda al principio de tegalidad de
|a actuacidn administrativa dentra del CONCURSO OF MERITOS N® EMA-SED-0D2-2018. luego de alcanzada la negociacidn
sohre el alcance y el valor del contrata, con el oferente calificada en ef primer arden de elegibilidad: CORPORACION SOEI0-
CULTURAL HUELLAS DE SABIOURIA representada legalmente por ANORES MARTIN RENTERIA, se procederd a suscribir, previa
adjudicacion, contrata por la suma de DCHOCIENTDS TRECE MILLDNES SETECIENTOS DCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y CUATRD PESOS. (S813.781.664.00) can un plaza de ejecucion el cual serd contado a partir de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucion sin que exceda el 31 de diciembre de 2018.

Uue en mérito de |0 expuestn.

RESUELVE

ARTICULD PRIMERD: Adjudicar el CONCURSO OF MERITDS N° CMA-SEO-002-20!8 al proponente CORPORACION SOCID-
CULTURAL HUELLAS OF SABIDURIA representada legalmente por ANORES MARTIN RENTERIA, contratacidn que tendra un valor
de hasta (CHOCIENTOS TRECE MILLDNES SETECIENTOS DCHENTA Y LN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRD PESOS.
($813.781.664,00) incluidos todos los gastos. impuestos, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar, asi como
los generados can el estudio y presentacidn de la propuesta, la ejecucién del contrato y la liquidacian del mismo, de

conformidad con la oferta presentada y los pliegos de condiciones del proceso de que trata este acto, el cual se encuentra
soportado en el certificado de disponibilidad No 1322 de julio 24 de 20I8.

ARTICULD SEGUNDD: El Proponente favorecido debe suscribir el respectivo contrato conforme con lo estipulada en el
Pliego de Condiciones, en el estudio previo, y la propuesta presentada.

ARTICULO TERCERD: La presente resolucian se entiende que hace parte del acta de Audiencia Publica de Adjudicacian
celebrada los dia 18 dias del mes de septiembre de 2018, en las instalaciones de la Gebernacidn de Balivar - CA de Turbaca,
al tenor de lo dispuesto en el articulo 3 de la tey 150 de 2007, su notificacion se hara de conformidad a lo establecida en
la Ley 150 de 2007 y en lo aplicable del Cadign de Procedimienta Administrativa y de o Contencisso Administrativa.

ARTICULD CUARTD: La presente resolucian rige a partir de la fecha de su expedician y cantra ella no procede recurso
alguno por via gubernativa, al tenor de lo dispuesto en el parégrafo primero del articulo 77 de la Ley 80 de 1393,

ARTICULD QUINTD: La presente resolucidn rige a partir de la fecha de su expedicidn y deberé ser objeto de publicacion en
el SECOP www.contratos.gov.co

- P ‘t‘i Falie]

COMUNIGUESE, PUBLIQUESE Y COMPLASE R

Dada en Turbaco- Bolivar, a los

I]eleu Gobernador de Bolprar

Revisd: Frick Castro - P.UL. -Grupo Contratacion
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